Inhaltsverzeichnis
Edition 12.21 · DE · 03250560
D
E,
 E
N
, F
R

als nicht bestimmungsgemäß.
ZAI
Typenschlüssel
ZAI	 Atmosphärischer Ionisationszündbrenner
mit zwei Elektroden
K	 Kegelringverschraubung für 8-mm-Rohr
TN	 1/4" NPT Innengewinde
Teilebezeichnungen
7
8 9
2
1
3
4
6
5
10
1	 Funkentstörter Stecker für Zündelektrode
2	 Stecker für Ionisationselektrode
3	 Ionisationselektrode
4	 Zündelektrode
5	 Luftschieber
6	 Gasanschluss
7	 Gasdüse 0,7 mm für Flüssiggas
8	 Kegelring (nur bei ZAI K)
9	 Überwurfschraube (nur bei ZAI K)
10	 Beiliegende Dokumentation: Betriebsanleitung
Gasanschluss – siehe Typenschild.
D-Osnabrück
Germany
ZAI K
ZKIH
Typenschlüssel
ZKIH	 Zündbrenner
ZKIHB	 Für Zündung von Hochgeschwindigkeits-
brennern
150-930	 Schutzrohrlänge in mm
/100	 Flammrohrlänge in mm
R	 Rp-Innengewinde
Teilebezeichnungen
1
62
4
5
3
a
b
1	 Brennergehäuse
2	 Brennergehäusedeckel
3	 Brennerrohr-Set, bestehend aus Schutzrohr a
und Flammrohr b
4	 Halteschraube für Düseneinsatz (im Brennerge-
häuse)
5	 Düseneinsatz (im Brennergehäuse)
6	 Beiliegende Dokumentation: Betriebsanleitung
und Durchflusskurven
Nennleistung Pmax., Gasart – siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück Germany
ZKIH
Pmax.
Gas
3 GASART EINSTELLEN
ZAI
	➔ Die Zündbrenner ZAI sind bei Lieferung auf Erdgas
eingestellt.
	➔ Falls der Zündbrenner mit einer anderen Gasart als
Erdgas betrieben wird, Brenner für Gasart umrüsten.
	 1	 		2	 		3
	 4
0.7
G
Gasdüse ∅ 0,7 mm (0,028") für
Flüssiggas.
Gasdüse für Kokereigas, Stadtgas
∅ 1,8 mm (0,07") separat bestellen
(Best.-Nr. 74472880).
	 5	 		6	 		7
ZKIH
	GEFAHR
Lebensgefahr durch Stromschlag!
Spannungsführende Bauteile im Gehäusean-
schlussraum. Während des Zündens muss der
Brennergehäusedeckel montiert sein.
	➔ Die Zündbrenner ZKIH sind bei Lieferung auf Erd-
gas eingestellt.
ZA
I Z
K
IH